
Věc: Dotaz podle zákona č. 123/1998 Sb. zákona o právu na informace o životním prostředí a zákona č. 106/1999 Sb. zákona o svobodném přístupu k informacím
Šíří se tvrzení developerů o tom, že většina obcí vítkovského regionu, respektive Mikroregionu Moravice již podepsala smlouvy o spolupráci s některou s firem, zastřešujících výstavby větrných elektráren (dále jen „VE“). Protože jak   je zjištění relevantních skutečností velmi důležité, žádáme Vás proto o odpovědi na níže uvedené dotazy. 
……… žádá dle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. zákona o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí odpovědí na tyto dotazy: 
1. Dostala vaše obec nabídky k výstavbě větrných elektráren?
Pokud ano, uveďte, prosím, názvy těchto firem s datem, kdy byla vaše obec takto písemně oslovená – stačí přibližně měsíc a rok).  
Odpověď: ne, obec Moravice má na svém území 2 ks elektráren a další rozšíření není na stole 
2. Podepsala vaše obec smlouvu o předběžné spolupráci týkající se výstavby VE?
Pokud ano, se kterou firmou se tak stalo?
3. Odpověď ne 
4. Souhlasí vedení vaší obce s případnou výstavbou VE na katastrálním území vaší obce?
5. Odpověď: Pokud by obec Moravice nabídku dostala vzhledem k dobrým zkušenostem a značným finančním přínosem ze současných elektráren, vážně by se ji zabývala. 
6. Pokud jste se dostali až k řešení následné spolupráce s firmou mající zájem vybudovat na katastru vaší obce VE - kolik je developerem plánováno postavit na katastru vaší obce větrných elektráren?
7. Odpověď: Obec v současné době výstavbu nových větrných elektráren neřeší 
8. Jakým způsobem je, nebo byla informována veřejnost a občané vaší obce o těchto projektech?
9. Odpověď: Obec v současné době výstavbu nových větrných elektráren neřeší 
10. Proběhlo u vás po této stránce občanské referendum? Pokud ano, s jakým výsledkem? Počet platných hlasů souhlasných/nesouhlasných/celkem.
11. Odpověď: Obec v současné době výstavbu nových větrných elektráren neřeší
12. Proběhla u vás po této stránce anketa? S jakým výsledkem? Počet hlasů souhlasných/nesouhlasných/celkem.
13. Odpověď: Obec v současné době výstavbu nových větrných elektráren neřeší
14. Mají občané jinou možnost vyjádřit souhlas nebo nesouhlas s výstavbou VE v katastru vaší obce? 
15. Odpověď: Obec v současné době výstavbu nových větrných elektráren neřeší
      V Moravici dne 29.1.2025                                                        Dus Josef, starosta obce Moravice                                                                                                    


